3645. 24. Februar 1369
Swiker von Ramosch überlässt dem Vogt Ulrich von Matsch die Zinsen für den ge-
schuldeten Kaufpreis der Burg Ramosch gegen eine Jahresrente von 20 Mark. 

Or. (A), SchlossA Churburg Schluderns, M81. – Pg. 23,5/13 cm. – Siegel Abb. 216. – Rückver-
merk (15. Jh.): Ramusz. – Geschrieben von gleicher Hand wie Nr. 3644.

Zur Sache und zu den Namen vgl. Nr. 3642 und 3644.

Regest: Arch.ber. Tirol II, 679. – Thommen, Urk. aus österr.A I,778. 

Icha) Sweigger von Ramuss der iung Sweiggers sun von Ramuss vergihe offen-
leich mit disem L prief fur mich vnd mein erben vmb die zwai hundert mutt gelt vnd
vmb die zwai hundert L schot chæs gelt, die mir der edel mein genediger herre vogt V l -
r ich von Mætsch graf ze L Chirchperch fur zwainzich march gelts guter Meraner
munzze geben hat von des chauffes wegen vmb Ramuss, daz ich des mit im lieplich
vnd mit guten willen vber ain worden pin, daz er die selben zwai hundert mutt gelts
vnd zwai hundert schot chæs gelts von den gutern, dar auf er mich ir beweiset hat, ie-
richlich selb in nemen vnd niezzen sol in allen den rehten als ich selber, all die weil
vnd als lang ich vorgenanter Sweigger von Ramuss selber ze hause niht ensitze
noch heusleich sedelhaft pin, vnd schol mir dar vmb der egenant mein genediger her-
re vogt V l r ich von Mêtsch oder sein erben ierichleich geben mir oder meinen erben
fur die obgeschriben zwai hundert mutt vnd zwai hundert schot zwainzich march gu-
ter Meraner munzze auf sand Andres tag. Wenn aber ich selber ze hause vnd se-
delhaft sein, so schol ich die vorgeschriben zwai hundert mutt vnd zwai hundert schot
gelt selb haben vnd niezzen nach meiner prief sag, vnd sol diser prief furpaz weder
chraft noch maht niht haben. Des zu vrchund der warhait gib ich obgenanter Sweig-
ger von Ramuss disen prief mit meinem anhangenden insigel. Der geben ist an sand
Mathias tag des hailigen zwelfpoten nach Christes gepurt dreuzehen hundert iar vnd
darnach in dem nêvn vnd sehtzigisten iar. 
a) Initiale J, 5,5 cm lang. 

3646. Soglio, 25. Februar 1369
Conradus Concius von Soglio verkauft an Petrus Molinarius von Bondo Güter in So -
glio.

Or. (A), StaatsA GR Chur, D VI/A I, Nr.15. – Pg. 46/13,5 cm. – Rückvermerk (14. Jh., teils ver-
blasst): Carta aquisti Petri Molinarii de bonis et [. . .] de Sulio, rec(ipit) pro factura sol. XX. – Ge-
schrieben vom Notar Jakob von Castelmur, ST Abb. 30.

Zum Datum: Die richtige Indiktion sollte septima lauten.

Regest: Reg. Salis, 15.

In nomine domini amen. Milleximo trecentessimo sexsagessimo nono, die dominico
vigessimo quinto mensis februarii, inditione sesta. Venditionem datum et cessionem
et translationem ad proprium fecit et facit Conradus dictus Concius filius condam
Bertoldi de Sul io1 in manibus Conradini L filii Petr i Molinari i de villa de
Bondo2 recipienti a) nomine et vice suprascripti patris sui, nominative de pecia una
terre iacente in terratorio de Sul io b), ubi dicitur ad Angel lum 3, cui coheret a mane
Capelayri, a meridie emptoris, a sero Magiol l i de Sul io, a nul(la ho)r(a) Nalzi i in
parte et in parte Curt i Bochini, item de L pecia una terre prative iacente ibi prope,
cui coheret a mane suprascripti Nalzi i, a meridie et a sero comunis, a nul(la ho)r(a)
suprascripti emptoris, item de octava parte unius tablati iacent(is) eciam ibi prope,
salvo si allie vel alliter reperiantur ibi coherentie, quod semper in hac carta venditio-
nis vere et iuste L intelligantur esse aposite, et hoc cum omnibus suis iuribus et perti-
nentiis ascuis pascuis viis comunanciis et generaliter cum omnibus alliis universis et
singulis iuribus dictis bonis spectantibus et pertinentibus. Et eidem Conradino reci-
pienti nomine et vice suprascripti Petr i patris sui suprascriptus Conradus venditor
dedit et cessit atque mandavit omnia sua iura omnesque suas acciones et rationes et
generaliter quelibet allia sua iura et beneficia universa spectantes et pertinentes spec-
tantia et pertinentia in predictis pro predictis et super predictis bonis et rebus su pe -
rius venditis et nominatis, ita ut decetero suprascriptus Petrus emptor sit et sucedat
et esse debeat in locum ius et statum universum suprascripti Conradi venditoris de
predictis bonis superius venditis et nominatis et habeat teneat et posideat omnia su-
prascripta bona et de predictis faciat et facere posit et debeat ipse Petrus emptor et
eius heredes vel cui dederit iure proprio imperpetuum, quidquid facere volluerit, abs -
que contradictione suprascripti Conradi venditoris nec eius heredum neque allicuis
alterius persone comunis collegii et universitatis et utatur fruet a) et [exerceat et] c) uti
fruarea) et exercere posit et debeat suprascriptus Petrus emptor omnibus illis modis
et iuribus accionibus et rationibus, quibus et sicut suprascriptus Conradus venditor
uti fruare et exercere poset poterat et potuisset ante hunc venditionis [contractum non
celebratum. Q]uam c) quidem venditionem datum et cessionem et predicta su pra scrip -
ta et infrascripta omnia et singula suprascriptus Conradus venditor promisit et con-
venit solemniter per stipulationem obligando se et omnia sua bona pignori presentia
et futura suprascripto Co [ nradino emptori . . .] d) nomine et vice suprascripti Petr i
patris sui ei et suis heredibus vel cui dederit defendere et guarentare omni [tempore] e)

ab omni homine et persona comuni collegio et universitate suis omnibus expensis
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damnis et interesse et sine d[amnis] c) expensis et interesse suprascripti Petr i empto-
ris nec eius heredum et in pena et sub pena tocius damni et interesse et dupli precii in-
frascripti et omnium expensarum solemni stipulacione promisa et deducta. Pro qua
vero venditione dato et cessione et pro predictis omnibus et singulis contentus et con-
fessus fuit suprascriptus Conradus venditor se recepisse et habuisse a suprascripto
Conradino emptore solventi nomine et vice suprascripti Petr i patris sui libras vi-
ginti denariorum novorum renonciando in predictis omnibus exceptionibus iuribus
beneficiis defensionibus et auxiliis, quibus suprascriptus venditor se tueri vel defen-
dere f) poset a predictis vel ab alliquo predictorum vel venire contra predicta vel alli-
quod predictorum in contrarium et eciam hac carta vendicionis semper melliorandi
in laude cuiuslibet viri prudentis. Actum in villa de Sul io subtus lobium domus, que
fuit condam Schazi i Salacis 4. Unde plures. Interfuerunt ibi testes vocati Gauden-
cius et Zanonus fratres filii condam Madochi Salacis 5, Johannes filius condam
Abiadici, Jacobus Monachus de Sul io filius condam Ottonis, Gaudencius
 filius condam Vite de Torixio et Andreas dictus Belomus filius condam Jaco -
bini naturallis.
(ST) Ego Jacobus notarius vallis Bregal l ie 6 filius condam ser Parini de Castro-
muro7 hanc cartam venditionis tradidi et scripsi.
a) A. – b) de Sulio über der Zeile nachgetragen. – c) Kleines Loch im Pg. – d) Loch im Pg. 3,5 cm. – e) Pg.
besch. – f ) vel defendere wohl irrt. wiederholt.

3647. Rom, 25. Februar 1369
Papst Urban V. erlaubt dem Elekten Friedrich von Chur, die Bischofsweihe von einem
beliebigen Bischof zu empfangen.

Registereintrag (B), Vatikan.A, Reg. Vat. 259, f. 16v.

Regest: Mayer, Vaticano-Curiensia, S. 42, Nr. 25.

Dilecto filio Frederico electo Curiensi 1 salutem etc. Cum nos pridem Curiensis
ecclesie tunc pastoris regimine destitute de a-) persona tua nobis et fratribus nostris ob
tuorum exigentia meritorum accepta de fratrum eorundem consilio auctoritate apo-
stolica duxerimus providendum preficiendo te illi in episcopum et pastorem, prout in
nostris inde confectis litteris plenius continetur, nos ad ea, que ad tue commoditatis
augmentum cedere valeant, favorabiliter intendentes tuis supplicationibus inclinati
tibi, ut a quocumque malueris catholico antistite gratiam et communionem apostoli-
ce sedis habente astitis et in hoc sibi assistentibus duobus vel tribus catholicis episco-
pis similem gratiam vel communionem habentibus munus consecracionis recipere va-
leas ac eidem antistiti, ut munus predictum auctoritate nostra impendere libere tibi
possit, plenam et liberam concedimus tenore presencium facultatem. Volumus autem,
quod idem antistes, qui tibi prefatum munus impendet, postquam illud tibi impende-
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3646. 4Johann Scazus Salis, 1328–1353. – 5Gaudenz (1342–1387), Zanonus (1353–1375) u. Rudolf Ma-
dochus (1326–1362) Salis. – 6Bregaglia/Bergell, Tal u. Kr. – 7Jakob (1362–1369) u. Parinus (1334–
1346) v. Castelmur (Müraia, Gem. Bondo).
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rit, a te nostro et ecclesie Romane nomine fidelitatis debite solitum recipiat iura-
mentum iuxta formam, quam sub bulla nostra mittimus interclusam, ac formam iu-
ramenti quod te prestare contigerit, nobis de verbo ad verbum per tuas patentes lit-
teras tuo sigillo sigillatas per proprium nuncium b), quantocius destinare procures -a).
Quodque per hoc venerabili fratri nostro . . archiepiscopo Salzeburgensi c), cui pre-
fata ecclesia metropolitico iure subesse dinoscitur, nullum imposterum preiudicium
generetur. Datum Rome apud sanctum Petrum V kl. marcii anno septimo. 
a-a) Verweis auf den Brief an den Elekten Heinrich von Verden, ebd., f.16v. – b) Es folgt desti irrt. nicht ge-
strichen. – c) Richtig wäre Maguntinensi.